
令和元年１１月５日

保護者各位

八戸市立小中野中学校
校長 高 橋 直 浩

授業参観及び教育講演会，保護者集会のお知らせ

晩秋の候，保護者の皆様には，ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて，下記の日程で２学期の授業参観を行います。授業のようすをご覧いただくととも

に，今学期の学校生活を振り返りながら，冬休み中の生活や学年の予定等についてお伝え

したいと思います。また，授業参観の後に講演会も実施いたします。

つきましては，何かとご多用中のこととは存じますが，多数ご出席くださいますようご

案内申し上げます。

なお，会場準備の関係から，出席できる方の人数を把握したいと思います。下の出席調

べをお子様を通じて１１月２５日（月）までに学級担任にご提出くださいますようお願い

いたします。

記

１ 日 時 令和元年１２月１日（日） 受付８：４０～

２ 日程等
学 組 授業参観 講演会 学年集会

(9:00～9:50) (10：00～11:00) (11：20～12:10)
年 教 科 担当 教 室

１
１ 総合 一ノ渡 １年１組

被服室（２階）
２ 総合 小笠原 １年２組

２
１ 国語 下沢 ２年１組

図書室（２階）
２ 理科 島守 第１理科室 体育館

３ １ 英語 立場 第１学習室 会議室（１階）
２ 理科 菊池 ３年２組

３ 組 自立 工藤 学習指導室 ※各学年にて
（1年生は総合学習）

２ 教育講演会 「夢を叶える１・２・３コーチング
～ヤル気を引き出す言葉がけメゾット」

講師 津 村 柾 広 氏
対象 全校生徒・保護者・教職員

３ その他
・自家用車でご来校の場合は，西門からお入りいただき，柔剣道場脇の駐車場をご利
用ください。雨が降った場合，使用できなくなる場合もありますので，ご了承くだ
さい。

・入り口は，西玄関をご利用ください。

切り取り線

出 席 調 べ（以下のいずれかを○で囲んでください）

《授業参観に》 出席します 欠席します

《教育講演会に》 出席します 欠席します

《学年集会に》 出席します 欠席します

年 組 生徒氏名

保護者氏名


